3 BOLSAS DE YUTE UNIDAD 6 3 18 

4 CHANCACA KILO 3 20 60 

5 LEVADURA KILO 3 60 180 

6 CAJA PIEZA 3 500 1500 

SUBTOTAL 2322 

TOTAL 10558 

Fuente: Elaboración Propia. 

COSTO DEL PROYECTO 

El proyecto de abono orgánico (compost) tiene el costo total de 10.558.00 bolivianos (diez mil quinientos cincuenta y ocho 00/100 

bolivianos). 

PROYECTO: RECICLAJE DE BOTELLAS (PET) 

INTRODUCCIÓN. 

Las botellas PET (tereftalato de polietileno), son recipientes plásticos ampliamente 

utilizados, para envasar líquidos como agua, refrescos, jugos y productos de cuidado

[...]

9 ALAMBRE KILO 14 13 182 

10 PINTURA ACRILICA (DE DISTINTOS COLORES) PIEZA 12 7 84 

11 PINCEL PIEZA 12 6 72 

12 CUERDA METRO 500 1 500 

SUBTOTAL 3783 

TOTAL 7749 

Fuente: Elaboración Propia. 

COSTO DEL PROYECTO. 

El proyecto tiene un costo de Bs. 7.749.00 (Siete mil setecientos cuarenta y nueve 00/100 bolivianos).

PROGRAMA: DISPOSICIÓN Y RECOLECCIÓN DE LOS RESIDUOS 

SOLIDOS ORGÁNICOS E INORGÁNICOS. 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA. 

El programa de disposición y recolección de residuos sólidos, ha sido diseñado, para 

abordar de manera integral, el manejo de los desechos, promoviendo prácticas

[...]

NEGRO. 

PIEZA 19 350 6650 

SUBTOTAL 6650 

TOTAL 11289 

Fuente: Elaboración Propia. 

COSTO DEL PROYECTO. 

El proyecto de adquisición de contenedores, para la Unidad Educativa e internado, de la comunidad de Narváez, tiene un costo 

total de Bs. 11.289.00 (once mil doscientos ochenta y nueve 00/100 bolivianos).

PROYECTO: RECOLECCIÓN DE RESIDUOS SÓLIDOS ORGÁNICOS E 

INORGÁNICOS. 

INTRODUCCIÓN. 

La adecuada gestión de residuos sólidos, es un componente esencial, para promover un 

entorno educativo sostenible y responsable en la Unidad Educativa de Narváez.

[...]

2 TRIPTICOS PIEZA 200 0,5 100 

3 LAPICERO COLOR AZUL PIEZA 200 2 400 

4 CARPETAS AMARILLAS PIEZA 200 2 400 

5 HOJAS TAMAÑO CARTA PAQUETE 2 38 76 

SUBTOTAL 981 

TOTAL 1829 

Fuente: Elaboración Propia. 

COSTO DEL PROYECTO. 

El costo estimado del proyecto es de Bs. 1.829.00 (mil ochocientos veintinueve 00/100 bolivianos).  

PROGRAMA: JARDINES VERTICALES Y HUERTOS ESCOLARES. 

DESCRIPCIÓN DEL PROGRAMA. 

El programa de jardines verticales, reciclando botellas y huertos escolares, en la Unidad 

Educativa de la comunidad de Narváez, es una iniciativa integral, que combina

[...]

1 CUERDA METRO 230 1 230 

2 ARANDELAS DOCENA 57 4 228 

3 BOTELLAS PIEZA 200 0 0 

4 PLANTAS PIEZA 200 15 3000 

5 TIERRA VEGETAL BOLSA 10 35 350 

SUBTOTAL 3808 

TOTAL 8033 

Fuente: Elaboración Propia. 

COSTO DEL PROYECTO. 

El proyecto tiene un costo total de Bs 8.033.00 (ocho mil treinta y tres 00/100 bolivianos). 

ANEXOS DEL PROYECTO JARDINES VERTICALES. 

IMAGEN 3 MATERIALES PARA LA 

CONSTRUCCIÓÍN DE LOS JARDINES 

VERTICALES. 

IMAGEN 4 CORTADO DE LAS BOTELLAS POR 

UNA PARTE POSTERIOR PARA EL COLOCADO 

DE LA TIERRA Y LAS PLANTAS.